
D.D.  n.  2227

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato BB.CC.AA e dell’ Identità Siciliana

Dipartimento Regionale Beni Culturali Ambientali e dell’Identità Siciliana

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.S. n. 417 del 26/7/78;
VISTO il D.P.R. n. 917 del 22/12/1986;
VISTA la L.R.  n. 38 del 19/06/1991;
VISTA la L. R. n. 46 del 25/05/1995;
VISTO il D.Pres. Reg. n.38 del 02/10/97 ed in particolare l’art. 6;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;
VISTO il D.Pres. R.S. del 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme in
materia di bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 26 del 09/05/2012 ed in particolare art. 6 commi 11-16;
VISTA la legge di Bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2021;
VISTE la delibera di Giunta n. 167 del 10/04/2018 con la quale si conferisce l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana
all’Ing. Sergio Alessandro il decreto di nomina D.P.R. n. 2413 del 18/04/2018 e il D.P.Reg.
n. 2149 del 16.06.2021 con il quale è stata differita la data di scadenza dell’incarico di
Dirigente Generale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in attuazione della Delibera
della Giunta 235 del 10.06.2021;  
VISTA  la  circolare  prot.  n.  14528  del  24/02/2010  con  la  quale  vengano  emanate
disposizioni sulle spese per missioni del personale in servizio presso questo Dipartimento;
VISTA  la  circolare  dell’Assessorato  Bilancio  e  Tesoro  n.  10/2014  prot.  n.  39730  del
10/07/2014;

VISTA  la  circolare  prot.  n.  14528  del  24/02/2010  con  la  quale  vengano  emanate
disposizioni sulle spese per missioni del personale in servizio presso questo Dipartimento;

VISTA la circolare prot. n. 13 del 28/09/2020 con la quale vengano emanate le direttive in
tema di controlli – amministrativo – contabili, demandando al Dirigente Responsabile della
spesa l’onere di attestare la completezza e regolarità amministrativa in adempimento al
D.Lgs. n. 123/2011;

VISTE le note con cui si autorizzano le missioni del personale sotto elencato, e quelle con
cui  si  trasmettono le  documentazioni  per  la  liquidazione delle  missioni  effettuate  dalla
Soprintendenza ai Beni Culturali  di Ragusa  “  dopo il  riassetto  organizzativo della
struttura dipartimentale, giusto D.P.R. 27 giugno 2019, n. 12” ;

VISTO il  proprio  D.D.  n.  2077  del  22/06/2021  con  il  quale  questo  Assessorato  ha
impegnato  la  somma  utile  al  pagamento  delle  missioni  effettuate  dal  personale  della
Soprintendenza di Ragusa;

RILEVATO che, per meno errore materiale, nel sopra citato decreto è stato riportato come
dipendente il cognome di “Guinta Carlo” al posto di “Giunta Carlo”;



VISTA  la documentazione agli atti dalla quale risulta che il cognome del dipendente è
“Giunta Carlo”;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla parziale rettifica del precitato decreto nelle
parti riportante l’errore;
 

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, si rettifica il D.D. n. 2077 del 22/06/2021
nella  parte  del  creditore certo  come da  note  di  liquidazione delle  missioni  da “Guinta
Carlo”  in  “Giunta  Carlo”  effettuate  è  impegnata  sul  Cap.  376503  codice Siope  U.
1.03.02.02.002 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021;

Art.  2)  Il  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  per  la
pubblicazione  per  esteso,  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  entro  il  termine
perentorio di 7 gg. dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso “art. 98 comma 6
L.R. n. 9 del 7/5/2015”, contestualmente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il
prescritto visto. 

Palermo,     28/06/2021                              firmato
                                                                                        Il Dirigente Area 1 Affari Generali

                                                                                                                 Silvana Lo Iacono
                                                                                                               


	REPUBBLICA ITALIANA

		2021-06-28T11:02:03+0200
	SILVANA LO IACONO




